(Paul Karle)

Fachbereichsleiter

Beschlussvorlage 2009-2014/SR-366/2/1 Status: öffentlich FΒ FB Verwaltung/Bürgerservice Erstellungsdatum: 28.08.2015 SB Frau Weber Aktenzeichen 41.50.00 Betreff: Benennung der Mitglieder der Stadtseniorenvertretung Abstimmung Beratungsfolge: Nein Ent Sitzungsdatum Ja Bef Gremium Zuständigkeit Bildungs-, Kultur- und Sozialausschuss 14.09.2015 Vorberatung 24.09.2015 Stadtrat der Stadt Genthin Entscheidung Ergebnis der Abstimmung: beschlossen ☐ abgelehnt Beschlussvorschlag: Der Stadtrat der Stadt Genthin beschließt die Benennung der Mitglieder der Stadtseniorenvertretung: 1. Lüke, Dorlies 2. Werner, Gabriele 3. Herbst, Margit

(Thomas Barz)

Bürgermeister

2009-2014/SR-366/2/1

Sachverhalt:

Die Seniorenvertretung der Einheitsgemeinde Stadt Genthin wird um neue Mitglieder erweitert.

Aufgrund des Ausscheidens von Mitgliedern und Krankheitsgründen ist es erforderlich, zur Unterstützung der Arbeit aktive Mitglieder zu benennen.

Diese haben ihre Bereitschaft bereits auf der Informationsveranstaltung der Stadt Genthin im März 2014 bekundet und dieses wurde auf der letzten Vorstandssitzung bestätigt.